
Værd at opleve

Læs mere i Naturstyrelsens digitale naturguide til 
Sydlangeland www.nst.dk/sydlangeland 
Se aktuelle arrangementer på www.udinaturen.dk.
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Sydlangeland

De ”vilde” heste er efterhånden blevet Sydlange-
lands kendetegn. En stor flok Exmoor-ponyer lever vildt 
i en 120 ha stor hegning. Hestene holder landskabet 
åbent til gavn for planter og dyr. De vilde heste kan 
som regel ses fra Søgårdsvej, Gulstavvej eller toppen 
af Ørnehøj. På varme dage søger hestene skygge i 
skovene. Hold god afstand til dyrene. 

Stævningsskovene Vestre og Østre 
Gulstav er skove, hvor man udnytter, at nogle træ-
arter kan skyde nye stammer fra stubben, når træet 
er fældet. Det giver en anderledes skov med en stor 
mangfoldighed af arter af planter og dyr.

Keldsnor er en lagune, hvor vandfugle som grågås, 
blishøne og toppet lappedykker ofte raster. Fra Bruns 
Banke kan du nyde en flot udsigt over området.

Gulstav Klint og Dovns Klint på Langelands 
sydspids skaber en dramatisk overgang mellem land 
og hav. På stranden er der masser af rullesten. 
Med lidt held kan du finde kugleflint, som er flintesten, 
der er slidt helt runde af bølgeslaget.

Gulstav Mose ejes af Fugleværnsfonden og er et 
yngle- og rastområde for mange fugle. Det er i dag et 
naturreservat, og det er ikke tilladt at færdes i området. 
Du får et flot overblik fra fugletårnet nord for mosen, 
fx om efteråret, hvor Sydlangeland er et af Danmarks 
bedste steder at se fugletræk. 

Lystfiskeri. Der er generelt dybt vand og god vand-
udskiftning, og bl.a. ved Gulstav Klint og Dovns Klint er 
der godt lystfiskeri efter havørred, torsk og fladfisk. 
Husk fisketegn, hvis du er mellem 18 og 65 år.

Langelandsfortet blev etableret under den kolde
krig og var i brug frem til 1993. I dag er fortet et 
museum, hvor du kan opleve en ægte kanonstilling 
med 150 mm kanoner samt se fly, undervandsbåd og 
minestryger fra Den Kolde Krig. 

Infocenter tilbyder en mindre udstilling om Syd- 
langelands natur blandt andet de ”vilde” heste, stæv-
ningsskove, fugleliv og meget mere. Her kan du også 
nyde madpakken i tørvejr.
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Velkommen til Sydlangeland
Sydlangeland er noget for sig. Hatbakker og gårde ligge spredt 
i det ret flade landskab, hvor marker og græsarealer veksler 
med småskove, søer og moser. Alle steder ser du havet. 
Det varierede landskab rummer et rigt dyreliv, og er hjemstavn 
for ca. 40-50 Exmoor-ponyer, som lever i naturen året rundt. 

Areal: 460 ha.
Bevoksning: Unge løvskove og gamle stævningsskove samt 
moser og græsland. 
Dyreliv: : Imponerende fugletræk om efteråret fx spurvehøg, 
fiskeørn og rød glente.

 Du er velkommen til fods i hele området - dog ikke i 
 fuglereservatet Gulstav Mose, hvor færdsel ikke er tilladt.

 Du må cykle må veje og stier, der er egnet til 
 en almindelig cykel.

 Søgårdsvej og Gulstavvej snor sig gennem området, 
 og her kan landskabet opleves fra bil. Stier og skovveje 
 i området er ikke egnede for bevægelseshæmmede. 

 Din hund er velkommen og skal føres i snor. Hunden 
 må løbe frit på strandbredden fra 1. oktober til 31. marts, 
 hvis den er under fuld kontrol. Vær særligt opmærk-
 som på hundens adfærd i indhegninger med dyr 
 - for din egen sikkerheds skyld. Se mere på nst.dk/dyr.

 Du er velkommen til hest i området – dog ikke i 
 indhegningerne med Exmoor-ponyerne, hvor ridning 
 ikke er tilladt.

 Ved Gulstav Klint og Dovns Klint er der godt lyst-
 fiskeri efter havørred, torsk og fladfisk. Fiskeri kræver 
 fisketegn, hvis du er mellem 18 og 65 år. 
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